РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 10

от 01 октября 2018 г.						         		      п. Небель

«Проект о внесении изменений  в Устав
Небельского муниципального образования»

	В целях приведения Устава Небельского муниципального образования  в  соответствие со ст. 7,35,44  Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации» Сход граждан Небельского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1.Внести в Устав Небельского муниципального образования, следующие изменения:

1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения.
1.1.1 пункт 11 исключить.
1.1.2 часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
16) оказания содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;
	1.1.3 часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
17)осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей.
1.2. Статья 17. Публичные слушания.
1.2.1 в части 7 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи.»;
1.2.2 статью дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Публичные слушания и общественные обслуживания могут не проводиться по проектам муниципальных правовых актов и вопросам, решения по которым принимаются сходом граждан.».
1.3 Статья 32. Сход граждан поселения
1.3.1 в части 2 слова «местной администрации» заменить словами «муниципального образования».
1.4 Статья 32.1 Сход граждан
1.4.1 часть 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.».
1.5 Статья 34. Полномочия Схода граждан Поселения
1.5.1 пункт 2 части 2.5 исключить.
1.6 Статья 42. Опубликования (обнародование) муниципальных правовых актов
1.6.1 в части 1 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Небельского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление  Министерства  юстиции Российской  Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3. Главе Небельского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Небельского муниципального образования после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Небельского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее  решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликовании в информационном издании «Вестник» Небельского муниципального образования.

Глава Небельского
муниципального образования                                        			  	     Н.В.Ворона